
         Ministero  
  della Ricerca  
  ALTA FORMAZIONE ARTISTICA E MUSICALE 

       ACCADEMIA DI BELLE ARTI  
                        CATANIA 
 

95125 Catania, 19.10.2023
Via del Bosco, 34/A 
Tel. 0952865429 
PEC: abacatania@pec.it 
 
 

Prot. n. 4265 del 19.10.2023 

 

IL DIRETTORE 

Vista la Legge 21.12.1999 n. 508 e successive modifiche e integrazioni;  

Visto 4 luglio 2023 Prot.n. 3105 per la copertura degli 
insegnamenti dei corsi di Primo Livello e di Secondo Livello;  

Considerato 
di personale esterno mediante stipula di contratti di collaborazione per far fronte alla 
carenza di professionalità interne sugli insegnamenti previsti nei curricula dei corsi 
accademici di I e II livello;  

Dato atto che con provvedimento n. 3626 del 11/09/2023 sono state nominate le 
commissioni giudicatrici per la valutazione dei curricula ai sensi dell'art. 4 

4 luglio 2023 Prot.n. 3105;  

Considerato che sono state espletate in data 04, 05 e 06 ottobre 2023 le valutazioni 
delle istanze pervenute, giusti verbali delle Commissioni giudicatrici, 
quali in data 09.10.2023 sono state pubblicate con prot. n. 4060 le graduatorie 

2023/2024;  

Atteso che sono pervenuti reclami sulle graduatorie per i quali si è reso necessario 
procedere giusta decreto prot n. 4218 del 17.10.2023 alla riconvocazione della 
Commissione n. 2, presieduta dal Direttore Prof. Giovanni Latino e composta dai 
Professori Lorenzo Di Silvestro, Ciro Esposito e Carlo Lo Giudice,  

Considerato altresì che all esito dell analisi dei reclami e del riesame della 
documentazione dei richiedenti, si è reso necessario provvedere alla predisposizione 
delle schede individuali degli stessi, il che ha determinato una modifica delle 
graduatorie provvisorie relative alle discipline 
Disegno digitale  e Tecniche di montaggio 2   

Ritenuto pertanto di dover procedere, con riferimento alle discipline sopra citate, alla 
pubblicazione delle nuove 
contratto di diritto privato per l'a.a. 2023/2024;  



           
         Ministero 

  della Ricerca
  ALTA FORMAZIONE ARTISTICA E MUSICALE

       ACCADEMIA DI BELLE ARTI 
                        CATANIA

95125 Catania, 19.10.2023
Via del Bosco, 34/A
Tel. 0952865429
PEC: abacatania@pec.it

DECRETA

Art. 1) è disposta la pubblicazione delle nuove graduatorie provvisorie per 
per l a.a. 2023.24, relative 

alle discipline Disegno digitale e Tecniche di 
montaggio 2 , che trovasi allegate al presente provvedimento di cui costituiscono 
parte integrante e sostanziale;

Art. 2) dalla data odierna decorre il termine di cinque giorni per proporre reclamo 
scritto avverso le suddette graduatorie provvisorie;

Art. 3) il presente provvedimento viene reso pubblico mediante pubblicazione su sito 
internet istituzionale, Sezione Amministrazione Trasparente Bandi di Concorso 

Catania, 19/10/2023            Il Direttore 

                        Prof. Giovanni Latino



MINISTERO DELL'UNIVERSITA' E DELLA RICERCA
Alta Formazione Artistica e Musicale

ACCADEMIA DI BELLE ARTI DI CATANIA
Graduatoria Docenti a Contratto A.A. 2023/2024

Graduatoria APPLICAZIONI DIGITALI PER L'ARTE - DISEGNO DIGITALE  (TRIENNIO)

POSIZIONE Cognome Nome Titoli di Studio e di Servizio Titoli Artistico-Culturali-Professionali TOTALE 

1 Ruvolo Davide 8 36 44
2 Triolo Vincenzo 5,5 37 42,5
3 Forchielli Eugenio 7 31 38
4 Cataldi Laura 5 26 31
5 Cardello Chiara 5 24 29
6 La Giusa Enza 5 24 29

NON IDONEI
Dav** Raf***** 3 0 3
Ie*** Ma*** El*** 4 0 4

Catania, 19/10/2023 LA COMMISSIONE
Prof. Giovanni Latino

Prof.Ciro Esposito

Prof. Carlo Lo Giudice

Prof. Lorenzo Di Silvestro



MINISTERO DELL'UNIVERSITA' E DELLA RICERCA
Alta Formazione Artistica e Musicale

ACCADEMIA DI BELLE ARTI DI CATANIA
Graduatoria Docenti a Contratto A.A. 2023/2024

Graduatoria TECNICHE DI MONTAGGIO 2 (TRIENNIO)

POSIZIONE Cognome Nome Titoli di Studio e di Servizio Titoli Artistico-Culturali-Professionali TOTALE 

1 Torre Danilo Salvatore 4 48 52
2 Busolli Ylenia 3 48 51
3 Carrera Luca 1 47 48
4 Salvaggio* Roberto 4 42 46
5 Spina Giuseppe 8 38 46
6 Costanzo* Alessandro 5,5 40 45,5
7 Gringeri Nunziantino 5,5 40 45,5
8 Piccinini Marcella 7 36 43
9 Pohankova Olga 3 38 41

10 Drago Tahnee 5 35 40
11 Distefano Filippo 6 32 38
12 Longo Chiara Francesca 5 28 33
13 Cannata Simone Salvatore 4 28 32
14 Micaroni Andrea 5 26 31

NON IDONEI
Fan**** Mar** 5 16 21
Gia******* Dem***** 5 16 21
Luc***** Ant**** 0,5 2 2,5
Mal****** Ale******* 5 16 21
Mar*** Es*** 6,5 6 12,5
Maz***** Gab***** 5 0 5
Tor**** Gae**** 3 6 9
Van***** Gi**** 7 0 7

Catania 19/10/2023 LA COMMISSIONE
Prof. Giovanni Latino



MINISTERO DELL'UNIVERSITA' E DELLA RICERCA
Alta Formazione Artistica e Musicale

ACCADEMIA DI BELLE ARTI DI CATANIA
Graduatoria Docenti a Contratto A.A. 2023/2024

Graduatoria TECNICHE DI MONTAGGIO 2 (TRIENNIO)

Prof.Ciro Esposito

Prof. Carlo Lo Giudice

Prof. Lorenzo Di Silvestro

*precede per età


